
 

Příspěvek pro trenéry běhu na lyžích  
Svazu lyžařů České republiky 

Cíl 
Cílem tohoto příspěvku je podpořit trenéry běhu na lyžích ve Svazu lyžařů České republiky (SLČR) 

prostřednictvím finanční pomoci na úhradu kurzů a seminářů, které jsou zaměřeny na zlepšení jejich 

odborných kvalifikací. Tento program je založen na přesvědčení, že nejúčinnější formou vzdělávání 

je to, které trenéři volí dobrovolně, a umožňuje jim to lépe reflektovat jejich individuální potřeby a 

zájmy. 

Současná situace 
V současnosti jsou finanční prostředky trenérů omezené a neumožňují jim pravidelnou účast na 

specializovaných kurzech a seminářích. Trenéři jsou často odkázáni pouze na vzdělávací programy 

poskytované SLČR, které nemusí vždy odpovídat jejich specifickým potřebám a zájmům. 

Základní principy 
- Kurzy a semináře by měly být využitelné v tréninku a závodní činnosti běžeckého lyžování. 

- Konkrétní obsah kurzů a seminářů by neměl být předem určen SLČR, aby podpořil 

rozmanitost a inovaci v oblasti. 

- Trenéři nebo jejich kluby by se měli podílet na financování těchto kurzů/seminářů. 

Přínosy pro SLČR 
- Zvýšení kvality a rozmanitosti know-how v českém běžeckém lyžování. 

- Rozvoj trenérů vede ke zlepšení kvality tréninku v celé síti klubů SLČR. 

- Poskytnutí přehledu o zájmu trenérů o samovzdělávání a identifikace oblastí, které vyžadují 

další podporu. 

Podmínky pro získání příspěvku 
- Celková výše příspěvku pro rok 2024 je stanovena na 200 000 Kč. 

- Maximální výše jednorázového příspěvku je 10 000 Kč na trenéra. 

- Spoluúčast trenéra na financování kurzu/semináře je stanovena na 40 %. 

- Příspěvek  mohou čerpat trenéři úrovně I. a II., kteří jsou aktivními členy SLČR. 

- Doložení faktury a certifikátu o absolvování kurzu/semináře. 

- Každý trenér může čerpat příspěvek maximálně 3x v jednom kalendářním roce.  

 

 

Schváleno Radou UBD SLČR 25. ledna 2024. 


